# Dominica quarta aduentus domini

facite iter. et eligite lapides. et eleuate signum ad populos. Ecce saluator tuus venit. ecce merces eius cum eo. et opus eius coram illo. **Ma. lxxij.** Hora quod lapides duri sunt malicia et duricia cordis. verba mala et iniuriosa et diffamatoria. De his dicit propheta. **Eligite lapides. id est expellite maliciam. duriciam. etc. et eleuate signum ad populos. quod est ad publicacionem pacis. quod si mala voluntas fuit publica et notoria. etiam pariter concordia dicitur esse publica. sed modo signum pacis eleuat ad populos. Sed si mala voluntas fuit occulta et secreta tunc sufficit remittere secreta. Et assignat rationem. Ecce saluator tuus venit.**

**Sermo. iiii.**

**Ad uelstrum stetit**

**A** que vos nescitis. **Jo. i.** Verbum propositum dicitur mihi motum predicandi de virtutibus moralibus. pro bono regimine morali vite nostre. quod omnes extrahere debet vita gloria domini nostri iesu christi. **Sed primo salutes sermo magister. etc. primo declarabo quod est sermo. et in multis diffinitionibus virtutis magister mihi placet diffinitio philosophi dicentis. Vir est beatus electus. id est inclinatus ad faciendum omnia bona opera delectabiliter in medio persistens. pro ut sapiens ordinauit. Dabitur electus est quodam quietas in anima generata siue causata ex multis bonis operibus inclinans animam ut assimiletur illi qui illas qualitates generauit seu causauit in ea. Verbi gratia quod diu aliquis noster habet tedium ieiunandi et abstinendi non habet virtutem abstinencie. sed in tedium potest habituari ad virtutem abstinencie quod sine tedium imo delectabiliter ieiunabit. Item omnes inclinamur ad luxuriam. ideo cum magno labore abstinere multum. Sed in tedium homo potest habituari ad virtutem castitatis. occasiones et oportunitates vitando quod causabitur in anima virtus beatus quod sine labore abstinere ab illo actu. quod beatus electus inclinatus ad virtutem castitatis. Item de aliis virtutibus. Hora in medio persistens put sapiens ordinauit. In medio. id est inter nimis et paucum. quod facere nimis et excessum vicinior est et non sermo. Item de facere modicum. sed facere ad sufficientiam est sermo. put sapiens vir ordinauit.**

**Nota** similitudine beati Gregorii de illis qui timent quod interna siue lutina quod premunt clauos trahendo non nimis corda nec modicum. sed quod est sufficit. Sic dicitur facere quodlibet persona discreta de operibus virtutum. Clauus quod dicitur se tunc est sapientia cogitando sic. Videatur istud quod ego volo facere in tali vel tali gradu quod diu poterit durare. ita et opus competat terminis. loco. persone. et sic de aliis circumstantiis requisitis in bonis operibus. aliter si indiscrete fi-

eret non esset sermo. sed vicium. quod tamen possit homo vigilare vel ieiunare quod perdet intellectum. **Anf. Quid quod cum discretione fecerit sermo est. sermo autem indiscreta pro vicio reputatur. Cum christus sit essentialiter non solum fructuosus sed sermo. Anctas. Nos predicamus christus dei virtutes et sapientiam. ad Cor. i. sibi quod prope me diu. propter quod dicitur in extremis vicioz puer santibus. Deditur virtus stetit. sille quod est sermo. que vos nescitis. Hora quod in hac vita christus tenuit medium quater faciens comedatorem quattuor virtutum cardinalium. quod dicuntur cardinales a cardine. quod in his quattuor voluit omnes et reducere alie virtutes morales. Io iste quattuor dicitur principales. Io quod habet istas quattuor est vniuersalis fructuosus. Hora quod christus tenuit quater medium.**

**Primo in natiuitate**

**Secundo in dispensatione**

**Tertio in predicatione**

**Quarto in passione**

Dico primo quod christus tenuit medium in natiuitate quod sermo maria propter ipsum panis inuoluit. et posuit in presepio in medio animalium. **Iuxta prophetiam Abacuc. lxx. In medio duorum animalium cognosceris. Abac. iij. Ecce primum medium quod christus tenuit ad comedendam primam virtutem moralem que est prudentia. que auisat hominem circa pericula huius mundi tam anime quam corporis quam bonorum. Auisat etiam circa fraudes diaboli et mundi. Io hec sermo est primo necessaria. Io per apostolum. Estote prudentes et vigilate. j. Pe. iij. Nec sermo prudentie habet duo extrema. scilicet nimis et modicum. Modicum est fatuitas in alio extremo. scilicet nimis sunt illi qui nihil sciunt facere nec in verbis nec in factis sine fraude et dolo quod sunt ita astuti quod infra vnguem inirent pilos. Vir enim persistit in medio. non decipere aliquem. nec permittere se decipi ab aliquo. **Ista est prudentia. Dominus iesus christus volens ostendere istam virtutem voluit poni in medio duorum animalium. scilicet in boue cornupeta quod diuidit vngulam. id est quod designat dupliciter dolo sitat. et asinum grossum in quod designat fatuitas. Christus homo non dolo sitat et fatuitate stetit in medio. Io dicit nobis apostolus. Sic modo geniti infantes rationabiles sunt fatuitate. sine dolo non nimiam subtilitate. j. Pe. ij. **Hic deficiunt multi ut fatui qui statim credunt quod eis dicitur. Dic historia de cubina cuiusdam clericici. quod prope dolo voluit recedere ab eo. Cui dixit clericus. Misera et quod vis facere. modo habes magnam honorem. quod es prope deum. et es noster reginis Marie. propter quod ipsa gaudens remansit cum eo. Ecce fatuitas. Hora quod graue peccatum est facere luxuriam cum sacerdote vel reli-******